

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Fagerbergutvalgets utredning NOU 2011: 6 Et åpnere forskningssystem - høringsuttalelse fra Høgskolen i Bergen

Høgskolen i Bergen takker for muligheten til å komme med innspill til NOU 2011: 6 *Et åpnere forskningssystem*.

Vi viser til høringsuttalelsen sendt fra Universitets- og høgskolerådets (UHR). Høgskolen i Bergen slutter fullt opp om deres høringsuttalelse *Fagerbergutvalgets utredning NOU 2011:6 Et åpnere forskningssystem – høringsuttalelse fra Universitets- og høgskolerådet (UHR)*.

Høgskolen i Bergen vil likevel særlig fremme følgende kommentarer:

- Det er et stort behov for å videreutvikle profesjonsutdanningene gjennom økt satsing på profesjonsutviklende forskning ettersom disse utdanningene er blant de som vil ha størst etterspørsel med tanke på utvikling av velferdssamfunnet i årene som kommer (KD-rapport, desember 2010). Dette vil fremme en kunnskapsbasert praksis i arbeidslivet.
- Rammene for forskning og forskerutdanning bør derfor økes i høgskolene for å fremme profesjonsrettede forskningssatsinger.
- RBO-modellen bør revurderes i forhold grunnlaget for å sammenligne universiteter og høgskoler basert på totalt antall ansatte i undervisning og forskerstillinger. Her konkurreres det ikke på like vilkår ift rammene som er gitt for forskning og i forhold til hvor mange % av ansatte som er aktive forskere. Dette kommer klart fram av rapporten. Kvantitative indikatorer for forskningsresultater burde baseres på faktiske ressurser avsatt til forskning og ikke på totale årsverk for undervisnings og forskerstillinger. Fagerberg rapporten viser kanskje overraskende at den reelle utnyttelse av forskningsressursene ved mange høgskoler og de nye universitetene faktisk er bedre enn ved de klassiske universitetene.
- Bevilgninger til Strategiske høgskoleprosjekter, som tilrettelegger for økt prioritering og forskningsinnsats i høgskolene, bør videreføres.
- Ordningen Regionale Forskningsfond bør videreutvikles og tilpasses regionenes strategiske utviklingsbehov, for å gi merverdi i forhold til de mer grunnforskningsrettede programmene i Norges forskningsråd.

Med hilsen


Ole-Gunnar Søgne
rektor


Audun Rivedal
høgskoledirektør